
 

  

Comune di LEVERANO 
(Provincia di Lecce) 

 

 

DECRETO 
 

N. 16 DEL 30/12/2022 PROT. 24209 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D - ai 

sensi dell’art.110, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 alla dott.ssa Renis Silvana 

Daniela 

 

 

IL SINDACO 

 

Viste: 

–    la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 27/10/2021 è stato approvato il Piano 

triennale di azioni positive in tema di pari opportunità (art. 48, comma 1, D.Lgs. n. 198/2006); 

–    la deliberazione della Giunta comunale n. 184 in data 21/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato la modifica del piano triennale del fabbisogno di personale 2022/2024, il piano 

annuale 2022 con la quale si prevedeva, tra l’altro, per gli anni 2022/2024, l’assunzione di personale 

ai sensi dell’art 110 c. 1 del D.Lgs. 267/2000; 

–    la direttiva della Giunta Comunale n. 184 del 21.12.2022 che ha disposto che l’istruttore 

direttivo amministrativo contabile ex art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 cat. D dovesse avere 

determinati requisiti e che dovesse essere incaricato a tempo determinato per la durata del mandato 

del Sindaco; 

Dato atto: 

- che è stata avviata pubblica selezione per l’individuazione del profilo di istruttore direttivo 

amm.vo contabile a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 cat. D alla quale 

hanno partecipato due candidati dipendeni interni del Comune; 

- che in data 30 dicembre 2022 la commissione ha effettuato la selezione prevista dal bando come 

da verbale prot.n.24204 del 30/12/2022 trasmesso al sottoscritto Sindaco; 

- che dal verbale redatto dalla commissione si evince che la candidata dott.ssa Silvana Daniela 

Renis risulta idonea a ricoprire l’incarico di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – cat. D; 

Considerato altresì che la durata dell’incarico decorrerà dalla firma del contratto e che comunque 

la stessa non potrà essere superiore al termine del mandato amministrativo del Sindaco attualmente 

in carica; 

Preso atto che con il presente decreto viene conferita, altresì, alla dott.ssa Renis Daniela Silvana la 

Responsabilità della PO nel Settore SUAP AMBIENTE AGRICOLTURA; 



Dato atto, che per la quantificazione dell'indennità di posizione si fa riferimento al proprio decreto 

n.06 del 06/08/2020 e che l'erogazione della retribuzione di posizione sarà effettuata mensilmente 

per tredici mensilità, mentre l'indennità di risultato sarà erogata annualmente, a seguito 

dell'avvenuta valutazione, secondo le procedure previste dalle relative norme dell'Ente; 

Dato atto che, in ordine agli obiettivi assegnati annualmente sulla base del piano esecutivo di 

gestione di ciascun settore, il Responsabile incaricato dovrà tradurre le singole attribuzioni in base a 

quanto previsto dall'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, dall'art. 64 dello Statuto comunale, nonché di 

quanto previsto dal vigente regolamento degli uffici e dei servizi, oltre alle direttive eventualmente 

impartite dalla Giunta Comunale, dal Sindaco e dagli Assessori di riferimento; 

Tenuto conto che l'incarico conferito sarà comunque oggetto di specifica valutazione annuale, ai 

fini della corresponsione della relativa indennità di risultato, secondo quanto previsto dalle norme di 

legge e regolamento vigenti; 

Visti: 

- Gli artt. 109 e 110 del D.Lgs 267/2000; 

- Il Regolamento sull'Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici - disposizione sull'accesso al 

pubblico impiego - testo unico approvato con delibera Commissario Straordinario n. 42 del 

12.03.2002, coordinato con le modifiche apportate con delibera G.C. n. 139 del 26.09.2007. 

DECRETA 

1. Di conferire, ai sensi dell'art. 110 TUEL comma 1, alla dott.ssa Renis Daniela Silvana, nato a 

Bisceglie il 07/03/1969 e residente a Leverano alla via Montegrappa, 48, C.F. 

RNSSVN69C47A883C, l'incarico di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile  cat. D1 nonchè 

la Posizione Organizzativa del Settore SUAP AMBIENTE AGRICOLTURA - del Comune di 

Leverano, con relativa attribuzione delle funzioni dirigenziali ex art. 107 TUEL; 

2. Di stabilire che il suddetto incarico avrà durata per l'intero mandato del Sindaco con decorrenza 

dalla data di stipula del contratto che indicativamente dovrà avvenire per il 01/01/2023; 

3. Di prevedere, per il Responsabile incaricato, il trattamento economico attribuito in applicazione 

dei CCNL vigenti nonchè l'indennità di posizione come determinata con proprio decreto n.06 del 

06/08/2020, mentre l'indennità di risultato sarà erogata annualmente, a seguito dell'avvenuta 

valutazione, secondo le procedure previste dalle relative norme dell'Ente; 

4. Di nominare il predetto quale responsabile del trattamento dei dati personali per le materie di sua 

competenza ai sensi del D.Lgs. n. 193/2003;  

5. Di assegnare al predetto Responsabile le risorse strumentali dell'Ufficio SUAP nonchè la 

dipendente Martina Anna Chiara istruttore amministrativo di cat.C; 

DISPONE 

- Che nel caso di sua assenza o impedimento nell'esercizio delle funzioni dirigenziali di cui sopra il 

dipendente incaricato sarà sostituito dal dipendente ing. Antonio MIRAGLIA, Responsabile del 

Settore Assetto Territorio, Urbanistica, e in sua assenza dal Segretario Comunale per quanto di 

competenza; 

- Che al citato incaricato spetterà la retribuzione prevista per la categoria D1 del vigente CCNL 

Funioni Locali, oltre accessori di legge se ed in quanto dovuti, nonchè l'indennità di posizione come 

determinata con proprio decreto n.06 del 06/08/2020, mentre l'indennità di risultato sarà erogata 

annualmente, a seguito dell'avvenuta valutazione, secondo le procedure previste dalle relative 

norme dell'Ente; 

- Che il suddetto trattamento economico assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità 

previste dal vigente contratto nazionale, fatti salvi i compensi e le incentivazioni espressamente 

previsti dalle disposizioni normative e dai contratti collettivi vigenti; 



- Che l'incarico conferito sarà comunque oggetto di specifica valutazione annuale, ai fini della 

corresponsione della relativa indennità di risultato, secondo quanto previsto dalle norme di legge e 

regolamento vigenti. 

- Che al nominato di cui sopra sia data comunicazione con notifica e che sia data, altresì, 

comunicazione all'ing. Antonio Miraglia della disposizione in merito alla sostituzione della dott.ssa 

Renis Silvana Daniela nel caso di sua assenza o impedimento e alla dott.ssa Martina Anna Chiara 

per la sua assegnazione al nuovo Responsabile; 

- Che il presente abbia effetto con decorrenza dal 01/01/2023 e sia affisso all'albo pretorio per 15 

giorni a partire dal presente e sul sito internet del Comune; 

- Di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per la stipula del contratto 

individuale di lavoro e per l'impegno di spesa ed adempimenti connessi. 

 
 

 

 

Lì 30/12/2022 

                                                  

                                       IL SINDACO 

  MARCELLO ROLLI 

                                        IL SINDACO 

                                     f.to MARCELLO ROLLI 

   

  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. n. 2534 

 

Su conforme attestazione del ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia del 

presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il giorno 30/12/2022 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 

 

Leverano, addì 30/12/2022 

 

 

 

 

 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

LEZZI Anna Lucia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. n. 2534 

 

Su conforme attestazione del ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia del 

presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il giorno 30/12/2022 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 

 

Leverano, addì 30/12/2022 

 

 

 

 

 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to LEZZI Anna Lucia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

 

Leverano, 30/12/2022 

 ______________________ 

 


